Diese zwei Predigten sind von Anfang der Welt her in der Kirche Gottes nebeneinander je und allwege mit gebührendem Unterschied getrieben worden. Denn die Nachkommen der lieben Urväter, wie denn auch die Altväter selbst, sich nicht allein stetig erinnert, wie der Mensch anfangs von Gott gerecht und heilig erschaffen und durch Betrug der Schlange Gottes Gebot übertreten, zum Sünder [ge]worden und sich selbst samt allen ihren [allen seinen] Nachkommen verderbt, in den Tod und ewige Verdammnis gestürzt haben [gestürzt hat], sondern auch sich wiederum aufgerichtet und getröstet durch die Predigt von „des Weibes Samen, welcher der Schlange den Kopf zertreten solle“, Gen. 3; item von „Abrahams Samen, in welchem alle Völker gesegnet werden sollen“, Gen. 22 und 27; item von „Davids Sohn, der das Reich Israel wiederum aufrichten und ein Licht der Heiden sein soll“, Ps. 110; Jes. 49; Luf. 1; „welcher um unserer Sünde willen geschlagen und um unserer Missetat willen verwundet, durch des Wunden wir heil [ge]worden sind“, Jes. 53.

facta, repugnant, unde et irae Dei, morti omnibusque temporalibus aerumnis et aeterno gehennae incendio obnoxius est), quid miserrimus ille peccator credere debeat, ut remissionem peccatorum apud Deum obtineat, videlicet Filium Dei, Dominum nostrum Iesum Christum, in sese suscepisse maledictionem legis ferendam, omnia nostra peccata plenissima satisfactione expiasset, ita quidem, ut per ipsum solum cum Deo reconciliemur, remissionem peccatorum per fidem consequamur, a morte omnibusque aliis peccati suppliciiis liberemur et in aeternum salvemur.

21) Quidquid enim pavidas mentes [R. 715] consolatur, quidquid favorem et gratiam Dei transgressoribus legis offert, hoc proprie est et recte dicitur evangelion, hoc est, laetissimum nuntium, quod Dominus Deus peccata nostra nolit punire, sed propter Christum condonare.

22) Quare peccatores poenitentes credere debent, hoc est, totam suam fiduciam in solum Christum collocent, quod videlicet propter peccata nostra traditus sit et propter iustitiam nostram resurrexerit, Rom. 4, 25; qui peccatum quidem non noverat et tamen pro nobis peccatum factus est, ut nos efficeremur iustitia Dei in ipso, 2 Cor. 5, 21; qui nobis factus est iustitia, 1 Cor. 1, 30, et cuius obedientia nobis coram severo Dei iudicio ad iustitiam impunitur, ut ita lex, ut supra ostensum est, ministerium sit, quod per litteram occidit et damnationem denuntiat, 2 Cor. 3, 7, evangelionem autem sit potentia Dei ad salutem omni credenti, Rom. 1, 16 [1 Cor. 1, 18, 21], praedicans iustitiam et dans Spiritum [2 Cor. 3, 8, 9; Gal. 3, 2]; quemadmodum D. Lutherus hoc discrimen propemodum in omnibus suis scriptis diligenter inculcavit atque accurate monuit, longe aliam Dei agnitionem ex evangelio quam ex lege hauriri, quia etiam Gentes ex lege naturae aliam Dei cognitionem habuere, nec tamen eum recte vel agnoverunt vel coluerunt, Rom. 1, 20 sq.